secundū hosti. ibi. quia talis uiciatus po-
test ea que pri⁹ poterat exercere p̄ter
exp̄sē phibita Vnd̄ cōclude secūdu doc
q̄ utiū seu deformitas corporis facit quē
irregularē quo ad ordines suscipiēdos
ut in miribus p̄allatis Si aut̄ utiū corpo-
ris seu deformitas supueniat p̄ ordines
susceptos tūc it̄m cēletur irregularis quā
tuz repit̄ p̄pter illā utiū corporis īabi-
litat⁹ pp̄ exercitiū alicui⁹ ordinis & ita
tenendū est An aut̄ p̄cussus lepra sit irre-
gularis dic̄ q̄ sic si inde scādalu generat̄
tur talis enim non pmouet̄ ymo pmot⁹
non ad mīstrat̄ sed ei datur coadiutor ut
ī. c. cū p̄cussio vii. q. i. & nota ī. c. p̄nt. s.
de cleri. egro. Et ita tenet spe. in ti. de le-
gato s. iuxta. v. item p̄cussio ¶ circa te rci
um v3 q̄liter cōtrahat̄ irregularitas per
uolūtiā cēsure ecclesiastice seu inobedi-
encie cōtrahit̄ irregularitas Dic̄ q̄ cōtra-
hatur plurib⁹ modis Primo quociēscūq̄
excomūicat⁹ maiori excomūicacōe siue
a iure siue abhoīe durāte illa excomūica-
cione scienter celebrat̄ semp̄ efficit̄ irregu-
laris & deponendus est ut in. c. si quis p̄-
biter & in. c. de illis xi. q. iii. & in. c. lato-
res. de cleri. ex mīstra. Sec⁹ si ignorāter
ut in. c. ap̄lice eo. ti. & ita tenet io. an in
c. si celebratio. ti. Si tñ ignorauit non tñ
pbabit̄ de sua excomūicacōe ut q̄a cō-
ficius erat de sua c̄pa pp̄ quā iuste potu-
it̄ excomūicari nesciens tñ an uer̄ esset ex-
comūicat⁹ celebrat̄ semp̄ est irregularis
si uer̄ ēet excoīcat⁹ ut. d. c. ap̄lice z idē si
fuit in crassa z supina ignorācia ut ibi ha-
bet̄ Crassa aut̄ ignorācia in talibus dici
potest si citatus p̄emptorie non iuit nec
misit nūtiuz & pp̄ eius cōtumaciam exco-
municatus est & deinde celebrat̄ Nā licz
nihil sciat de sua excomūicacōe tñ erit ir-
regularis p̄ ut tenuit spec. in. d. s. iuxta.
v̄ ut aut̄ in hac materia sed Io. an. ibidez
in addicōi. dicit q̄ hoc dictū vltimū de ci-
tacione est ualde duz cū talis sic citatus
potuisset non excomūicari ut in. c. cōsu-
luit de offi. de lega. & ī cle. causaz d̄ elec
& in. c. p̄ ut d̄ dolo & cōtūa de quo etiā
uide in cle. i. eo. ti. quia potuisset alia pe-
na puniri pp̄ cōtumaciā cū plura r̄media
sunt p̄dita p̄ter excomūicacōz cōtra cō-
tumacez de quo ī. c. qm̄ gtra. ut l. ḡ nō cō

testa & p̄ glo. c. ii. de cens. li. vi. & p̄ bal.
in. l. cōsentaneū C. quomodo & qm̄ iudex
Et uide glo. nota. i. l. nō solū s. ne. essita
C. de bonisq̄ libes ¶ circa hoc q̄ritur an
clericus mīstrans tali excomūicato efficit̄
irregularis Dicunt q̄dam q̄ sic ut refert
spe. in. d. s. ut aut̄ in hac materia p̄ tex. ī
c. ii. de aposta. S3 hoc non placz io. an. ibi
in additō. ubi dicit q̄ ēt inter p̄tacō cōsue-
tudinis hoc non recipit ad q̄ ēt adducit
c. is qui pri⁹ r̄iso d̄ sen. excoī. li. vi. Nec
obstat. d. c. ii. de aposta. pp̄ diuersitatez
rōnis Nā p̄stans ministeriū rebaptizati
dicit̄ q̄ si x̄pm crucifigere ut in. c. quis d̄
conse. di. iii. quo casu ēt puniē ignorācia
rebaptizantis ut ibi secus est in excomūi-
cato ignorāter celebrāte ut s̄. Quid aut̄
sit dicēduz si ligatus minori excomūicaci-
one pp̄ participacōz celebrat̄ an efficit̄
irregularis. Dicit̄ q̄ non licet grauer
peccet Vnde si postq̄ comunicauit exco-
mūicato celebrat̄ bñ potuit sine disp̄e-
sacione pape celebrare Ad hoc. c. fi. i. d̄
cler. excoī. minist. & q̄a habet̄ in. d. c. si
quis p̄biter xi. q. iii. Secūdo cōtrahitur
irregularitas quociēscūq̄ suspens⁹ ab of-
ficio celebrat̄ ut in. c. si qs̄ episcopus ī cō-
silio xi. q. iii. q̄a uerz est si celebrat̄ in cō-
temptū clauū & ita dz int̄ illi. d. c. si quis
episcopus in cōsilio idem ēt dicendū est ī
suspensio a diuinis celebrāte q̄a & iste fit
irregularis ut in. c. cū et̄mi de sen. & re-
iudi. li. vi. & in. c. cū medicinalis de sentē
excoī. li. vi. suspensus aut̄ a bñficio tātū
non fit irregularis celebrando quia hoc
nullo iure cauet̄ fm̄ doc. Et aduerte q̄a
circa hanc materiā utrū suspens⁹ celebrā-
do incidit in irregularitatē Spe. i. d. s. iux-
ta ponit m̄ta v̄ba & satis intricate &
eadē uerba recitat̄ io. an. de v̄bo ad v̄bū
in. d. c. si celebrat̄ ubi sup̄ hoc. do. nico.
ponit notabilez dist̄nctiōē iō dicas sc̄dz
eū ibi q̄ suspensio a diuinis est multiplex.
Nam quidā sunt suspensi a diuinis q̄ ad
eos tantuz p̄ ut sunt cōstituti in peccato
quia peccato durāte non debēt se imisce-
re diuinis officiis Ad hoc q̄d nota in. c. fi
s̄ d̄ cobabi. cleri. z mulie. & isti celebrā-
do fm̄ ordines non efficiūt̄ irregulares
quia hoc iure non cauet̄ ut nota ī. d. c. is
qui de senten. excoī. li. vi. & est rō quia

Suspensio

directe non est eis interdictū officii ipso iurē sed peccāt celebrādo cū sint suspēsi a deo soluz quo ad se ipsos pp peccatū z n̄ a canone nisi p ap̄bacōz q̄ ptz quia qñ uoluit celebrare absoluit a pprio sacerdote & tūc possunt postea celebrare ut nota in c. nup de. senten. excōi. Quidam sunt suspēsi a deo z a canone ut qñ canō suspendit quē pp peccatū suū Quidā sunt suspēsi a deo & ab hoīe ut qñ pp peccatum homo ut iudex suspendit quē Et h̄ suspēnsionis duplex est spēs Nam quedam est suspēnsio minor quedam maior Suspēnsio minor est que priuat quez a p̄ticipacione sacramētoz tñ ut est illa excommunicacio minor q̄ contrahit pp p̄ticipacōz cū excommunicato Et idēz esset si iudex quē excommunicaret minori excomūcacione ut in c. engeldrudā in. q. iiii. licz illa non sit in usu quātuz p̄fert ab homīe Suspēnsio maior est qñ interdictū officii seu exercitiū ordīs ut qñ iudex uī canon pp suū peccatū suspendit eū a suo officio Suspēsi⁹ minori siue a canone siue ab homine non incurrit irregularitatē pp predictā rōz ymo pōt eligere & exercere ea q̄ sunt iurisdictionis quia illa suspēnsio tātum refert ad p̄ticipacōz sacramētorum Suspēsus maiori pp delictū efficit irregularis celebrādo quia exercet officium sibi interdictū ut ē cal⁹ in. c. cū medicina lis de seten. excōi. li. vi. & ibi p̄ 10. an. & hec est coīs cōclusio doc. h̄z quidā aliter teneāt Suspēsus vō pp̄ defectuz puta quia est bigamus uī quia patit defectum in corpore pp quē phibit p̄moueri celebrādo non efficit irregularis sed peccat quia non est sibi interdicta executio officii nec cauēt de iure q̄ talis efficit irregularis fm 10. an. & hoc patet pp silū curie que dispensat cū talibus non facta mēcione irregularitatis Ad hoc qd̄ nota in. c. ueniens & c. p̄uenit s. de fil. p̄sbite Suspēsus vō pp̄ infamiā quia directe a superiore est sibi officii interdictū efficitur irregularis celebrādo ut in. d. c. 1. de senten. excōi. li. vi. S̄z si nō directe ut quia interdictū q̄ notorie criminosi non debent celebrare pp infamiā & odiū seu scandalū qd̄ orit̄ in populo iste sic celebrādo non incurrit irregularitatez quia directe

14
non est suspēsus a iure uī ab hoīe sed est quedā phibicio pp̄ter scandaluz euitandum ad hoc facit in fili. l. equissimum ff. de usu. & habi. & nota in. l. 1. ff. de no. ope. nun. cū filiabus Et ex huius infert ad nota. questionē Nūquid notori⁹ fornicator efficit irregularis celebrando super quo inno. in. c. ad audienciā de homici. tenuit q̄ non & idem tenuit in. c. sicud cōhabi. cleri. & mulie. & in. c. tāta i. de excessi. p̄la. Sed hosti. & 10. an. tenuerūt cōtrariū de quo dic ut plene hētur p̄ doc. & maxie p̄ do. mico. i. c. uestra de cohabi. cleri. & mulie. Aduerte tñ q̄ ubiq̄ suspēsus efficit irregularis celebrādo illud habet locū siue suspēnsio sit simplex siue ad tempus puta forte quia sit suspēsus quousq̄ satisfaciāt uī peniteat siue ad annum uī ad aliud tempus p̄ ut tenuit 10. an. post inno. in. c. cū bone de eta. & q̄li. ordi. uī non ordi. Item efficit irregularis ille qui non seruat sed uiolat ecclesiasticū interdictū si scienter celebrat in loco interdicto ur. d. c. tāta in fine de excessi. p̄la. & c. postulasti & c. ulti. i. de cleri. excōi. minis. Quidā tenebāt cōtrariū vñ super hoc olim fuerūt uarie opy. p̄ ut refert spe. in. d. s. iuxta v. sed querit utrū is qui non seruat zc. De quibus ē hētur i. d. c. tāta & in. c. tuaz i. de priuī. S̄z hodie ē expeditū p̄cis qui de sentē. excōi. li. vi. ubi tex̄ exp̄sse uult q̄ scienter celebrans in loco supposito interdicto incurra irregularitatē nisi sup hoc fuerit privilegiatus uī a iure sibi fuerit cōcessuz ut ibi dicit tex̄. Si ergo quis ignorāter celebrat in loco interdicto non efficeret irregularis nisi ignorācia esset crassa & supina ut in. c. aplice de cler. ex mīstrā. & ita tenet glo in uerbo. scienter in. d. c. is qui. Idem ē est dicendū si p̄sona esset interdicta & celebraret ut ibi hētur & in. d. c. tanta Et ratio est quia interdictū simpliciter uī respectu loci b̄t suspēsus ut. d. c. is qui Sig⁹ celebraret incurreret irregularitatez p̄ ut p̄bat in. d. c. 1. de re iudi. in. vi. ¶ Sed circa p̄dicta q̄rit̄ utz alit̄ q̄ celebrando dicat quis quis uiolare interdictū ut sic incurrat irregularitatez Dicat fm inno. & doc. in. d. c. tanta q̄ illi dñr uiolare interdictū q̄ exercēt aliqd̄ deputatuz aicui or

notoria
innotor

Violans i
dictum

diuini ecclesiastico Nam hoc facientes efficiunt irregulares siue id faciāt tanq̄ sacerdotes uel tanq̄ clerici inferiores Vnde si diaconus dicit euāgelium tanq̄ diaconus. in apparatu uel subdiaconus eodē mō cantat epistolā tanq̄ subdiaconus uel acolitus exercet officium suū tanq̄ acolitus efficiunt oēs irregulares Ad hoc. c. ii. d. cleri. excommunicat. sec. aut ubi exercēt aliq̄ officium nō deputatū certo ordini ecclesiastico ut cātare rñsoria dicere psalmos zc Nō tñ simpliciter officiano ecclesiam sed tanq̄ quilibet laicus q̄a tñc non efficeret irregularis Idem est dicendū de bñdicente mēsar. tex. c. fi. xliiii. di. quia tal bñdictio nō est deputata certo ordini ecclesiastico Idē etiā dēm est fm̄ doc. maxie fm̄ do. mco. in. d. c. tāta qñ quis exercz aliqd qd̄ ēet certo ordini deputatū s̄z exconluetudine exercetur indistincte p̄ quēcūq̄ etiā nō ordinatū p̄ ut est in epistola q̄ excōsuetudine dicitur sine apparatu ēt p̄ quēcūq̄ vñ l̄z suspēsiō uel excōicatus uel interdictiō s̄i apparatu ut ali⁹ quibz epistolā diceret nō incurrit irregularitatē Idem ēt dicendū est si exerceret ea q̄ sunt iurisdicōis putata si absolueret uel excōicaret sua auctoritate Nā non efficeret irregularis dumō non absolueret tanq̄ sacerdos cū solēnitate de quo in. c. a nobis ii. & c. canoica de sen. ex. Et idē dēm in alus iurisdicōalib⁹ q̄ nō tāq̄ fierēt ab ordiato rōne illi⁹ ordinis Sed ulterio⁹ q̄rit circa p̄dca qd̄ est dicendū de audiētib⁹ diuina in loco interdicto uel tempore suspēsiōis uel excōicacionis an incurrāt irregularitatē Concludē fm̄ doc. z hosti. i. d. c. tāta q̄ aut audit quis diuina auctorizādo puta q̄ p̄atus p̄cipit celebrari & tñc efficit irregularis q̄a talis ingerit se diuinis & uiolat interdictū ecclesiasticū Ad hoc tex in. d. c. tāta & uide glo. in. cle. i. de priuile. Vñd̄ cauer̄ dz p̄lat⁹ i tempore suspēsiōis excōicacionis uel interdictiōis ne faciat celebrā corā se q̄a tñc v̄r auctorizare fm̄ do. mco. i. d. c. tāta Aut nō audit diuina auctorizādo & tñc non incurrit irregularitatē fm̄ doc. Sed ulterio⁹ q̄rit qd̄ si aliqs celebrat assistente excōicato utrū p̄ hoc incurrat irregularitatē spe. in. d. s. iuxta v̄. sed q̄rit Concludit q̄ non q̄a talis non ē suspēsus

nec ab hoīe nec iure sed est cōsecratus sicut ille qui p̄cipit excōicato in oīe q̄ tñ minore incurrit excōicacōz Ad hoc tex. iii. q. iii. excōicatus v̄nde non est irregularis Aduerte tñ l̄z regularit̄ hoc p̄cedat fallit tñ fm̄ aliquos qñ quis celebrat p̄ sente excōicato p̄ papā q̄a tñc celebrans ei qui esset excōicatus a papa efficeret irregularis & hoc v̄r sentit spe. i. d. s. iuxta v̄. qd̄ aut dixit p̄ tex. in. c. significauit. i. de senten. exco. Quod an p̄cedit dep̄det ab int̄lcū d. c. significauit i. de senē. exco. ubi ponunt plures lecture Illa tñ v̄r esse comunior v̄z q̄ ad hoc ut quis efficiat irregularis ex p̄cipacōe cū excōicato ista regrunt v̄z q̄ sit cleric⁹ Itē q̄ sc̄i enter Itē q̄ sp̄ote Itē ille excōicatus fuit a papa Item q̄ p̄cipit i diuinis officis de quo ibi plene p̄ doc. ¶ S̄z ulterius dubitari p̄t qd̄ si ecclesia iō interdicta est quia uiolata sanguinis effusione uel semis emissionē & sic polluta an celebrās in ea efficiat irregularis Conclude q̄ non quia tñc non dicit p̄prie ecclesia interdicta s̄z organa dicunt esse suspēsa ut in. c. fi. s. de conse. ecc. uel alta. z c. significasti. i. d. adulter & ita tenuit spe. i. d. s. iuxta. v̄. ilud quoq̄ & hoc hodie est expeditū z d̄ terminatū exp̄p̄le q̄ non incurrat irregularitatē ut in. d. c. is qui i. rñso. de sen. ex. i. vi. licet olim fuerit opinio nes Et p̄dicta faciunt ut sacerdos sepeliēs aliquez in cimiterio in quo certū est aliquos excōicatos esse sepultos non incurrit irregularitatem & hoc tenz spe. in. d. s. iuxta v̄. qd̄ si sacerdos quia hoc non reperitur cautum Nec obstat q̄ ipse v̄r uiolare interdictū ut. d. c. tāta cū tñ cimiteriū p̄ hoc interdictū sit donec recōciliet ut. in. c. cōsuluit i. s. de conse. ecc. uel. alta. & in. c. ex p̄te. s. de sepul. quia istud est interdictū legis non hoīs & in hoc casu mitius agit cū. i. q̄ cum hoīe ut. L. cellus ff. de arb. Ex quo inferē q̄ si cimiteriū esset interdictū per sententiā hoīs q̄ sacerdos sepeliens scienter incurrit irregularitate facit ad h̄. c. i. s. de de pos. p̄la. & qd̄ h̄etur in. d. c. a postolice de cleri. ex. m̄strā Quid aut si clericus excōicatus uel interdict⁹ celebre t̄ in ecclesia non cōsecrata an efficiatur irregularis concludēdo q̄ sic quia efficit n̄r

gularis ac si ecclesia esset cōsecrata dic ut
 in. c. ecclesie s. de immuni ecc. & in. c. ul
 timo de conse. ecc. uel altaris Item quid
 si excommunicatus uel interdictus cele
 bret uel dicat horas suas officiādo pp̄m
 suū non in ecclesia s; extra ecclesiā an ef
 ficiat irregularis dic q; sic ar. tex. c. cōce
 dimus de conse. di. ii. secus si dicat horas
 cum uno uel duob; locis non officiādo ec
 clesiam uel pp̄m Nā tunc non efficit irre
 gularis dūmō supprimit illa uerba q; a so
 lo sacerdote dici solent scz dñs uobiscum
 Exquo dicto duo notāda sunt Primuz q;
 excōicatus uel suspensus non possit dicef
 dñs uobiscū Et rō est ista quia illē dicef
 p; sacerdotem erga pp̄m ut nota archidi
 in. c. cū eterni de senten. & re. iudi. in vi.
 & hoc sumptū ē ex. c. hoc quanq; de cōse.
 di. i. Secundū est q; laicis uel monachis q;
 non sunt sacerdotes non est licitū dicere
 dñs uobiscū ut nota io. an. in. c. fi. s. de
 celebra missāz ubi uide Quid autē dicen
 dum sit de aduocatis tabellionib; iudici
 bus & aliis gerentib; publica officia an
 si tales sint suspēsi p; superiores & exequū
 tur officia non obstāte suspensionē incur
 rant irregularitatē & v; dicēdū q; sic ar.
 c. si aduersus i. de hereti. & in. c. n. d. c. le
 ri. exco. inuif. Cōtrariū tñ cōcludit spe.
 in. d. s. iuxta v; qd de aduocatis ubi rel
 pondit ad iura nūc incōtrariū allata que
 loquunt in suspēsis a diuinis officiis uel
 a spiritali officio annexo sac^o ordini. ad
 hoc xi. q. iii. si qs episcopus dānatus z. c
 si quis episcop; in cōsilio Quid sit dicēdū
 si episcopus est suspensus a pōtificialib;
 an celebrādo efficit irregularis Dicat q;
 non quia nō sunt de substācia missāz ita
 cōcludit spe. i. d. s. iuxta v; qd si qs suspē
 datur fm io. an. ibi in addi. tenet q; si tāf
 celebret in ecclesia incurrit irregularita
 tem & hoc pbat in. d. c. is qui de senten.
 ex. in vi. secus si extra ecclesiaz celebret
 quia tūc pcedit dictū spe. Quid autē si ex
 communicatus uel suspensus baptizēt an ef
 ficit irregularis dicūt quidā q; non quia
 hec pena non extendit ad hūc casū & q;
 specialiter hoc non est deputatum certo
 ordini Nec obstat fm eos d. c. si quis epi
 scopus dānat; q; id qd ibi in. tex. d; de
 sacro misterio zc d; restringi ad officiu;

ecclesiasticū & ad sacramētū altaris Sed
 spe. in. d. s. iuxta v; quid. si excoicatus di
 stinguit q; aut talis parat; uestib; sacer
 dotalibus solemniter baptizat & tūc ef
 ficit irregularis alias secus ut ibi Itē ef
 ficit irregularis non ordinat; a suo epif
 copo q; tāf non recipit ordinis executōz
 ad hoc tex. xi. q. ii. c. ii. & vii. q. i. epif
 cop; & c. nos d; tpi ordi. i. vi. ubi uid; Qd
 intellige nisi fiat de licencia pprii episco
 pi ut in dictis iuribus Ex oibus pdictis
 sume regulā & doctrinā generalēz v; q;
 quicūq; ordinatus a non suo episcopo in
 dispēlacione & q;cuq; ineligibilis est irre
 gularis Et os calis qui impediūt p; mouē
 dos uel deiciūt iam p; motos & qui penā
 depōsicionis merent inducūt irregulari
 tatem Exquo infer; q; os isti sunt irrgu
 lares Primo ordiat; extra tēpora statu
 ta ut i. c. cū qdā de tēpo. ordi. Secūdo nō
 ordinat; celebrās & os illi qui non hnt
 ordinem & exercēt diuinū officiū uel si ali
 quē ordinē exercēt officiū superioris ordi
 nis ut in. c. ii. i. de cleri. nō ordi. & xxv.
 q. ii. sic decet & hoc tenet spe. in. d. xi. de
 lega. s. nunc de episcopo; v. xliii. Ter
 recipiēs plures ordines eodē die ut in. c.
 dilectus s; de temp. ordi. Quarto efficit
 quis irregularis in casu c. non est cōpos
 de tēpo. ordi. Quinto p; motus p; saltu ut
 in. c. unico i. de cleri. p; sal. pmo. Sexto si
 laicus nllum hñs ordinē ordinet in p; sbi
 tet; uel aliq; p; terno ordine sacro ordi
 net in episcopū ad hoc. c. sicut xl. di. z. lu
 di. sol. citudo & in. d. c. unico Septimo re
 baptizat; c. ii. i. de aposta. z in. c. quis d;
 cōle. di. iii. Octauo simoniacus i ordine
 ut in. c. fi. i. de simo. & i. q. i. stat uirius.
 Vel simoniacus in bñficio quo ad illō re
 tinendū ad hoc qd nota in. c. inq; sicōis i.
 de accusa. Nono neophicus ad hoc qd hē
 tur xviii. di. p; totū Dicit autē Neophic;
 nouellus in fide a neos qd ē nou; & phi
 cus fides ut in. c. qm xvii. di. Dicit enim
 neophitus nouellus in religione ut in. c.
 sicut olim ea. di. Causa autē qre neophici
 p; hibent ordinari est duplex Primo ne
 icidāt in supbiā putātes q; fides xpiana
 siue religio mltū eis idigeat ut s. p; hibēt
 ea. di. Alia causa est quia non sunt expti
 in statutis ecclesie uel religionis un; neici